1

平成１６年３月１９日

各 位

会社名 ＹＵＡＳＡ

（株式会社 ユアサ コーポレーション）

代表者名 取締役社長 大 坪
おおつぼ

 愛 雄
な る お

（コード番号6933 東証、大証各 1 部）

会社名 日本電池株式会社

代表者名 取締役社長 村 上
むらかみ

 晨 一 郎
しんいちろう

（コード番号6931 東証、大証各 1 部）

４月１日付役員人事・人事異動および本社所在地、ロゴマークの決定について

株式会社 ユアサ コーポレーション（社長 大坪愛雄）と日本電池株式会社(社長

村上晨一郎)は、平成１６年４月１日に設立予定である持株会社「株式会社 ジーエス・

ユアサ コーポレーション」の４月１日付役員人事・人事異動および本社所在地、ロゴ

マークを決定いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．４月１日付役員人事・人事異動

  別紙をご参照ください。

２． 本社所在地

株式会社 ジーエス・ユアサ コーポレーション（以下「持株会社」）の本社の住

所、ＴＥＬ、ＦＡＸは、以下の通りです。
本社名 住所、ＴＥＬ、ＦＡＸ

京都本社

〒６００－８００７
京都市下京区四条通東洞院東入立売西町６０番地 日本生命四条ビル
ＴＥＬ ０７５－２５３－３８００
ＦＡＸ ０７５－２５３－３８０１

東京本社

〒１４０－８５１４
東京都品川区大井１－４７－１ ＮＴビル
ＴＥＬ ０３－５７４２－７８００

ＦＡＸ ０３－５７４２－７８３０

 2

３．ロゴマーク

持株会社のロゴマークとそのコンセプトやコーポレートカラーは、以下の通りです。

〔コンセプト〕

Ｇを囲む円弧と、Ｙの先端から右肩上がりに伸びる直線は、弊社を大きく包み込んで、

未来へ引き上げていくことを意味するとともに、商品やサービスを通じてお客さまとの

信頼関係を創造する弊社の顧客志向・企業姿勢を表現しています。

ロゴマークを構成する円弧と直線は、「社会との協働と進化」や「遠心力と飛躍」、

「加速していくスイング」をイメージし、企業理念である『革新と成長』を表しており、

「社会とのつながりをより強くしていくために、私たちはお客さまとともに進化する

エネルギーと、その遠心力をもってさらに大きく世界に飛躍しつづけたい」という願いも

込められています。

〔コーポレートカラー〕

グリーンとオレンジの２色で構成しております。グリーンは自然、みずみずしさ、

落ち着き、成熟、高品位を、オレンジは活動的、エネルギッシュ、ダイナミック、

成長・発展を意味しています。グリーンとオレンジの組み合わせは、緑の大地や木々に

花が咲くように、美しくダイナミックに変化していく様子や成長をイメージしており

ます。

 3

◆両社のホームページアドレス

株式会社 ユアサ コーポレーション： http://www.yuasa-jpn.co.jp/

日本電池株式会社：   http://www.nippondenchi.co.jp

◆報道関係お問い合わせ先

株式会社 ユアサ コーポレーション  総務部  ℡：072-686-6328

日本電池株式会社 経営財務センター 広報グループ ℡：075-312-1214

以 上

役員人事・人事異動

〔別紙〕

株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション

２００４年３月１９日

発令日：４月１日

＜役員人事・人事異動＞

注１）継続職欄には２００４年４月１日現在の株式会社 ユアサ コーポレーション、日本電池株式会社の役職を記載しております。

注２）ＤＣはディビジョンカンパニー（Ｄｉｖｉｓｉｏｎ　Ｃｏｍｐａｎｙ）の略称です。

新      職 旧     職 継 続 職 氏     名

〔役員〕

▽代表取締役会長 日本電池株式会社　代表取締役社長 村上　晨一郎

▽代表取締役社長 株式会社 ユアサ コーポレーション　代
表取締役社長 大坪　愛雄

▽代表取締役副社長 日本電池株式会社　代表取締役専務
取締役 田村　均

▽代表取締役副社長 株式会社 ユアサ コーポレーション　代
表取締役専務取締役 木村　幸雄

▽専務取締役 株式会社 ユアサ コーポレーション　常
務取締役 野塔　毅

▽専務取締役 （日本電池株式会社　経営戦略室長） 日本電池株式会社　常務取締役　人
事総務センター長 上田　温之

▽専務取締役 株式会社 ユアサ コーポレーション　常
務取締役 秋山　寛

▽常務取締役
日本電池株式会社　常務取締役　電
池電源販売カンパニー長　兼　東京支
社長

依田　誠

▽常務取締役 株式会社 ユアサ コーポレーション　取
締役 中村　正昭

▽常務取締役 日本電池株式会社　常務取締役 前野　秀行

▽常勤監査役 株式会社 ユアサ コーポレーション　監
査役 矢野　正直

▽常勤監査役 （日本電池株式会社　上席執行役員） 楠山　俊輔

▽常勤監査役 株式会社 ユアサ コーポレーション　監
査役 端　   達夫

▽非常勤監査役 日本電池株式会社　監査役 藤井　勲

役員人事・人事異動

〔執行役員〕

▽専務執行役員　研究開発センター長 日本電池株式会社　常務取締役　研
究開発センター長 山地　正矩

▽専務執行役員 日本電池株式会社　常務取締役 斉藤　貴民

▽常務執行役員　経営戦略統括部長 株式会社 ユアサ コーポレーション　執
行役員常務　社長室長 秋元　英一

▽常務執行役員 株式会社 ユアサ コーポレーション　取
締役 浜田　脩

▽常務執行役員 日本電池株式会社　取締役　自動車
電池販売カンパニー長 清水　正

▽常務執行役員 日本電池株式会社　取締役　産業電
池生産カンパニー長 小野　勝行

▽常務執行役員　研究開発センター　副センター長
株式会社 ユアサ コーポレーション　執
行役員専務　先端電池研究所長　兼
産業用リチウム電池事業推進部長

押谷　政彦

▽常務執行役員　資材調達統括部長 （日本電池株式会社　調達センター長） 日本電池株式会社　執行役員 野田　幹雄

▽執行役員　財務統括部長 株式会社 ユアサ コーポレーション　執
行役員　財務部長 岩岸　軍次

▽執行役員　研究開発センター　副センター長 日本電池株式会社　研究開発セン
ター　副センター長 田中　俊秀

▽執行役員　人事総務統括部長 株式会社 ユアサ コーポレーション　執
行役員　人事部長 北村　昇

〔監査室〕

▽監査室長 （日本電池株式会社　監査室長） 當野　勝義

▽監査室　担当部長 株式会社 ユアサ コーポレーション　経
営監査室長 加藤　崇

▽監査室　担当部長 （日本電池株式会社　監査室　担当部長） 山田　秀明

〔秘書室〕

▽秘書室長 （日本電池株式会社　経営財務センター付　ジー
エス・ビル・ファイナンス（株）出向担当部長）

日本電池株式会社　経営財務セン
ター　秘書担当部長 姫野　彰二

〔広報室〕

▽広報室長　兼　人事総務統括部　担当部長 株式会社 ユアサ コーポレーション　執
行役員　総務部長 宮部　恭嗣

▽広報室　担当部長 日本電池株式会社　経営財務セン
ター　広報担当部長 鹿乗　健次郎

役員人事・人事異動

〔経営戦略統括部〕

▽経営戦略統括部　経営戦略担当部長 （日本電池株式会社　経営戦略室　担当部長） 西田　啓

▽経営戦略統括部　経営戦略・海外担当部長 （日本電池株式会社　経営戦略室　担当部長） 日本電池株式会社　研究開発セン
ター　新事業開発室　担当部長 福井　清

▽経営戦略統括部　経営管理・海外担当部長
株式会社 ユアサ コーポレーション　電
源システム販売ＤＣ　営業統括部　国
際営業部長

古川　明男

▽経営戦略統括部　経営戦略・技術担当部長　兼　研究
開発センター　企画部長

株式会社 ユアサ コーポレーション　シ
ステム開発研究所　システム設計課長 奥山　良一

▽経営戦略統括部　経営戦略・技術担当部長 （日本電池株式会社　経営戦略室　担当部長）
日本電池株式会社　技術開発セン
ター　企画室長　兼　同センター　電池
開発部長

塩見　正昭

▽経営戦略統括部　経営管理担当部長
株式会社 ユアサ コーポレーション　電
源システム販売ＤＣ　企画部　企画推
進課　専門課長

小笠原　靖

▽経営戦略統括部　知的財産担当部長　兼　研究開発セ
ンター　企画部　担当部長

日本電池株式会社　研究開発セン
ター　知的財産室長　兼　同センター
研究企画室　担当部長

仲野　敏昭

▽経営戦略統括部　知的財産担当部長 株式会社 ユアサ コーポレーション　経
営企画部　特許情報室長 芦田　勝二

▽経営戦略統括部　情報システム担当部長
日本電池株式会社　ＩＴセンター長　兼
同センター付　（株）ジーエス情報ネット
ワーク　出向担当部長

福岡　和宏

▽経営戦略統括部　情報システム担当部長 株式会社 ユアサ コーポレーション　財
務部　副部長 古後　勝也

〔人事総務統括部〕

▽人事総務統括部　担当部長 株式会社 ユアサ コーポレーション　人
事部　（長田野）専門部長 森重　昭孝

▽人事総務統括部　担当部長

株式会社 ユアサ コーポレーション　中
部支社長　兼　電源システム販売ＤＣ
営業統括部　中部営業部長　兼　同Ｄ
Ｃユアサ電源システム（株）　出向（名
古屋）　兼　事務サービスＤＣ　総務事
務部　総務課（中部）　専門課長

守田　正博

役員人事・人事異動

▽人事総務統括部　担当部長
株式会社 ユアサ コーポレーション　総
務部　専門部長　兼　事務サービスＤ
Ｃ　総務事務部長

小川　清

▽人事総務統括部　担当部長

日本電池株式会社　人事総務セン
ター　担当部長　兼　同センター付
（株）ジーエス・ビジネスサービス　出
向担当部長　兼　同センター付ジーエ
ス・ロジテック（株）出向担当部長　兼
環境管理センター　担当部長

貞本　裕司

▽人事総務統括部　担当部長 日本電池株式会社　人事総務セン
ター　担当部長 倉垣　雅英

▽人事総務統括部　担当部長 日本電池株式会社　人事総務セン
ター　担当部長 光野　清

▽人事総務統括部　担当部長　兼　日本電池株式会社
人事総務センター　健康管理センター　所長

日本電池株式会社　人事総務セン
ター　西日本総務担当部長　兼　同セ
ンター　総務グループ　グループマ
ネージャー　兼　同センター　物流グ
ループ　グループマネージャー

川口　強

〔財務統括部〕

▽財務統括部　担当部長　兼　同部　経理グループ　グ
ループマネージャー

日本電池株式会社　経営財務セン
ター　担当部長 中川　敏幸

▽財務統括部　担当部長　兼　同部　事業管理グループ
グループマネージャー

株式会社 ユアサ コーポレーション　財
務部　経理課長 藤原　尊

〔資材調達統括部〕

▽資材調達統括部　担当部長 （日本電池株式会社　調達センター　担当部長） 村上　真之

▽資材調達統括部　担当部長
株式会社 ユアサ コーポレーション　調
達ＤＣ　　プレジデント　兼　同ＤＣ　調
達管理部長　兼　同ＤＣ　購買部長

星尾　進

〔品質統括部〕

▽品質統括部長 （日本電池株式会社　品質統括センター長） 日本電池株式会社　環境管理セン
ター　担当部長 高野　壽政

▽品質統括部　担当部長 株式会社 ユアサ コーポレーション　品
質保証統括部長 皆川　敏治

▽品質統括部　担当部長 （日本電池株式会社　品質統括センター　担当
部長） 西尾　寿広

役員人事・人事異動

〔環境統括部〕

▽環境統括部長 株式会社 ユアサ コーポレーション　執
行役員　環境部長 木村　勇

▽環境統括部　担当部長 （日本電池株式会社　人事総務センター　健康
管理センター　所長）

日本電池株式会社　環境管理セン
ター長　兼　同センター　環境管理グ
ループ　グループマネージャー　兼　同
センター　安全衛生グループ　グルー
プマネージャー　兼　同センター付
（株）ジーエス環境科学研究所　出向
担当部長

内藤　龍夫

▽環境統括部　担当部長 株式会社 ユアサ コーポレーション　環
境部　環境企画部長 鬼頭　薫

〔研究開発センター〕

▽研究開発センター　第一開発部長

株式会社 ユアサ コーポレーション　産
業用リチウム電池事業推進部　製造
開発部長　兼　同部　製造課長　兼
品質管理部長

井土　秀一

▽研究開発センター　第二開発部長 株式会社 ユアサ コーポレーション　先
端電池研究所　電池開発部長 綿田　正治

▽研究開発センター　第二開発部　担当部長 株式会社 ユアサ コーポレーション　先
端電池研究所　事業推進部　調査役 桑名　宏二

▽研究開発センター　第三開発部長

日本電池株式会社　研究開発セン
ター　アドバンスド・バッテリー室長　兼
産業電池生産カンパニー　特電・リチ
ウム技術部　担当部長　兼　環境管理
センター　担当部長

村田　利雄

▽研究開発センター　第三開発部　担当部長

日本電池株式会社　研究開発セン
ター　アドバンスド・バッテリー開発室
担当部長　兼　同センター付　三洋
ジーエスソフトエナジー（株）出向担当
部長

中満　和弘

▽研究開発センター　第四開発部長 日本電池株式会社　研究開発セン
ター　システム開発室長 園田　輝男

▽研究開発センター　第四開発部　担当部長 日本電池株式会社　研究開発セン
ター　システム開発室　調査役 圓崎　勝

役員人事・人事異動

▽研究開発センター　第四開発部　担当部長

日本電池株式会社　研究開発セン
ター　システム開発室　担当部長　兼
同センター　システム開発室　第一グ
ループ　グループマネージャー

中村　秀司

▽研究開発センター　第五開発部長 株式会社 ユアサ コーポレーション　シ
ステム開発研究所長 野村　栄一

▽研究開発センター　第五開発部　担当部長

日本電池株式会社　研究開発セン
ター　基盤技術研究室長　兼　同セン
ター　基盤技術研究室　第二グループ
グループマネージャー

安田　秀雄

▽研究開発センター　第六開発部長 株式会社 ユアサ コーポレーション　先
端電池研究所　新材料開発部長 温田　敏之

▽研究開発センター　第六開発部　担当部長 日本電池株式会社　研究開発セン
ター　新事業開発室長 梶村　正俊

以上